Ex illis, quam tu, vt docui, sic ritè gubernes :
 Aut si fortè duas sumis, nil amplius addas.
 Nam te, quod supereft, etiā non nullā docebo,
 Quæ tibi cum fuerint alta sub mente reposta,
 Noris, cur modica contentus parte labores.
 Hic ego non fictis, quæ sunt tractanda, figuris
 Eloquar, & longis obducta ambagibus edam,
 Quæ quondam artifices ipsi celatae fatentur
 Confulto, tanquam veteris mandata Sibyllæ.
 Extremo huic igitur prudens ne cede labori:
 Nā breuis atq; artis minima est, sed diuitis v.
 Ergo vel in primis fuluo cōfide metallo (sus.
 Confecti paulū medicaminis, idq; beati
 Pulueris actutum præse vim ferre videbis.
 Vel grauidū puro semen cum surfus ab auro
 Haud facili & multa extrusum collegeris arte,
 Qui modus ex illis, quæ pridē exigimus, extat
 Expressus satis, & fari non omnia par est:
 Huic tu purpurei partē inox pulueris æquam
 Immisce, atq; illis lentum succende calorem,
 Ac geminos illas etiam simul excoque mēses,
 Quo seriem spacio cunctam prodire colorū
 Peruideas, qualem ternos miratus in annos
 Videris, atq; breui sumas, quæ maximalongo
 Tempore iam tota quæstū sedulus arte,
 Idq; iterū atq; iterū facias, quotiesq; peractū
 Id fuerit, toties vires illius, & ipsum
 Puluerem exauctes cumulū : nanq; ocyus ipse
 Crescit, & hinc aliam sumit, retinetq; priorē
 Virtutē crescentē etiam: nec credere vanū est,
 Illam adeò interdū priscis autoribus auctam,
 Ipsius vt tenui proiecta parte per vndas
 Aequoris, argentū si viuum tum foret æquor,
 Omne vel immensū verti mare possit in aurū,
 Neptunusq; supra diuos ditissimus omnes
 Tum fieri, & strato lusum Nereides auro
 Ire super, puro siccantes sole capillos
 Cæruleæ, quo non alias color aptius auro
 Haret, & æthereo cui plenè conuenit aurū.
 Hæc super aurifera non inuidis arte canebā,
 Dū ferus Asoniq; populos agit vndiq; motus
 Atq; rapit resiles & longa pace quietos
 Arma p, innumerásq; immani vulnere cedes,
 Horrendū in facinus, quo mis̄tū ignobile vul-
 Principib; rerū q; est pm̄issi potestas. (gus
 Præcipitat, stupidisq; nec mortalibus atram
 Ingerit, atq; ipsa grauiores morte labores.
 Illo Augurellum me tempore tutus habebat
 Adriacus bacchante sinus per cuncta furore
 Barbarico, magnæ vel cū primoribus Vrbis
 Versantē, aut Itudijs Musarū multa vacantē,
 Carmina qui fidib; iam pridē aptare canoris,
 Tū doctos salibus Sermones spargere puris
 Tentauj, & demū iam rectos ausus lambos
 Edere nū lusi somno velut excitav̄to, (uāt.
 Qua data porta inter geminas, quæ somnia ser-
 Cornea nec nobis patuit, nec prorsus eburna
 Emissus cecini falsis insomnia verbis.